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1-Pasqyra & Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

Viti Ushtrirmar 2017

Witl parardhes
2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

28,546

215,523

1- Banka

20,660

67,502

2= Arka

7,886

148,021

Investime

1- N& tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veto

3- Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

17,345,297

17,064,645

1- Nga aktiviteti | shfrytSzimit

17,345,297

16,799,794

2- Nga njésité ekanomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- TE tjera (tvsh , tatim fitiml)

264,851

5- Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventaret

643,626

681,450

1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe glysémprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

643,626

681,450

5- Aktive Biologjike (G[& e gjallé n& rritje e majmérl)

B- AAGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér Inventar

1.4

Shpenzime té shtyra

1.5

Té arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

18,017,469

17,961,618

Aktivet Afatgjata

.1

Aktive financiare

1- Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

- Tituj té huadhé&nies né njésité ekanomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésea

4-Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike kU ka interesa pjesémarrése

5- Titu] t& tjere t& mbajtur st aktive afatgjata

6~ Titu] té tjeré t& huadhénies

2

Aktivet materiale

1,526,565

1,865,149

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

1,487,141

1,807,459

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

35,424

57,680

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3

Ativet biolog]ike

1.4

Aktive jo materiale:

1- Konceslone patenta, ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emiri | Miré

3- Parapagime pér AAIN

3- Te tlera

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

AKTIVE TOTALE

19,544,034

19,826,767




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mr

DETYRIMET DHE KAPITAL]

Viti Ushtrimer 2017

\iti parardhes
2016

Detyrime afatshkurtra:

10,213,259

6,577 687

1- Titujt e hugmarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér poros|

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shirptézimit

8,253,218

6,317,305

5- Déftesa & pagueshme

&- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7 -T8 pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ko interesa pjesémarrése

8- Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,658,783

110,041

6. Té pagueshme pér detyrimet totimore

301,258

150,341

T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizlone

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

3,000,000

8,600,000

1- Titujt & huomarries

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- ArkEtimet né avancé per porosi

4- Té pogueshme pér aktivitetin e shfryteézimit

5. Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesd pjesémarrése

8- TE tjera té pagueshme| artaku)

3,000,000

&,600,000

1.1

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

2

Té ardhura t& shiyra

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té jera

L4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

6,330,775

4,649,080

11

Kapitali | Ménshkruar

100,000

100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rererva té tjera

1- Rezerva ligjore

2- Rezerva statutore

3- Rezerva t€ Hera

1.5

Fitimi i pashpérndaré

4,549,080

4,198,986

1.6

Fitim f Humbja e Vitit

1,681,695

350,094

Totali | Kapitalit

6,330,775

4,649,080

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,544,084

19,826,767




2-Pasgyra e Performancés
Formati 1 = Shpenzimet e shfrytézimit té klosifikuara sipas notyrés

Wr Pershikrimi | Elementeve Wit Ushtrimor 2017 ik p;;i;dhes
1 |Té ardhura nga aktivitet] | shfrytézimit 27,965,303 18,575,095
2 |Ndryshimi nié inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit fi praces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltalizuar
a4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |[Lenda e paré dhi materiale 18 konsumueshme 23,516,888 15,783,614
1.Lénda e paré dhe materiale té kansumueshimé 21,511,813 15,616,636
2-Té tjerg shpenzime 2,005,075 166,978
6 |Shpenzime 8 personelit 2,079,594 1,887,516
1-Paga dhe shpérblime 1,782,000 1,617 40%
2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsare (paragitur vegmas nga shpenzimet pér 297,584 270,107
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amaortiziml 373,030 456,287
9 |Shpenzime té tera shirytézimi
Shpenzimet & panjohura per efekte tatimore 14,727 21,932
10 |T& ardhura té tjera Q
1-Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa plesEmarrése |paragitur vegmas té ardhurat nga
7-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera plesé e aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat _nga
J-interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tera té pgjashme {parogitur vegmas té ardhurat nga
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiare té mbajtura si_aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 0]
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme {paragitur vegmasshpenzimet pér t'u paguar tek
2- Shpenzime 18 tiera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga plesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 1,961,064 415,745
14.1 |Shpenzimet e panjohura per efekte tatimare 14,727 21,932
14.2 |Fitimi | tatueshem 1,995,791 £37,677]
15 |Shpenzimi| tatimit mbl fitimin 799,369 fi5,652
1- shpenzimi aktual | tatimit mbl fitimin
2- Shpenzimi i tatim fitimit té shityré
3- Plesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 1,681,695 350,094
17 |FitlmifHumbja pée:
Pronartt e njésisé ekonomike mémé 1,681,685 350,094
Interesat jo-kontrolluese 1
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve Wit Ushtrimor 2017 Vit parsedhel
2016
1 |Fitimi/Humbja e vitit 1,681,695 350,094
Té ardhura té tje uithépérfshirése pér vltin:
Diferencat [+/-) nga pérkthimii monedhés né veprimtar t8 huaja
Diferencat (+/-] n_;r,_a_ri-.ﬂerhlmi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-} nga rivlerésimi | aktivet financlare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave ﬂépér’fshlrés& rma_pjeséma rriet =
3 |Totali i té ardhurave té tjera giithépérishirése par witin
3 |Totallité ardhurawithépeﬁshirése pér vitln
4 |Totaliité a|'dhuravefhumh}eve_ﬂithépﬁrfshiri&e pér:
Bronarét e njgsisé ekonomike méme 1,681,695 350,044
Interesat jo-kontrollvese —1




3 -Pasqyra & Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Pershkrimi | Elementéva

Viti Ushtrimoer 2017

\iti parardhes
2016 (000 Lek)

Fluks] | Mjeteve Monetare ngaf|p&rdorur ng) aktivitetin e shirytBzimit

5,354,358

156

TE orkétuara nga té dreftat e arkétueshme

32,951,041

24,152

Té paguara pér detyrimet e pogueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve

-27,596,683

[24,036)

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shifrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitirni | paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Parg neto t€ pErdorura pér blerjen e filialeve

Paro neto té arkétuara ngo shitja e fillaleve

Pageso pér blerfen e aktiveve afatgjata materlale

41,335

Arkétime nga shitjo e oktiveve gfatglote materiale

FPageso pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tlera

Dividentd t& arkdtuar

Mjete monetare neto n!a_."[p-lirdurur nit) aktivitetin & investimit

41,335

Fluks] | Mjeteve Monetare ngiﬂpirdnrur nié) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi § kapitalit oksfonor

Arkétime nga emetimi | aksioneve t€ pérdoruro si kafateral

Huo té arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pogesa e oksioneve té pérdorura si kolateral

Pogesa e hudve

5,500,000

Pogesé e detyrimeve té girasé finonciare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto npﬂp&rﬂnmr né) aktivitetin & financimit

5,500,000

Rritje/({rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-186,977

156

Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

215,523

33

Efekti [ Iuhatjeve té kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare

a

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

28,546

215




4 - Pasgyra e Ndryshimeve na Kapitalin Neto

3 sl Interesa
Kapitali | R R.nzer'.'a Rezerva | Rezerva |Rerervars an‘f“ E | Fitlen S Humbja s In-
nenshkruar Al I'!1E Ry Ligiare | Statutore ters PRl o vitit i Kontrailue Totall
kapitalin mi a i

® Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 100,000 34053159 793667 4,298,986 H,EQE,BF
Efekti i ndryshimeve né politikat

] a
kontabd|
_i-Fa:u:punI financiar | rideklaruar ma 1 100,000 = 4,198,985 - 4,298 985 4,298,985
janar 2016
TE ardhura totale glithEpgrfshirése pHEr 0 o
Fitimnl / Humbja e witit 350084] 350,094 350,004
Tt ardhura té tera githépiirfshirise: Q ]
Totali i t8 ardhura glithEpérfshirése pér [¢] ]
Transaksionet me pronarst & njésisé a Q
Rritja @ rezerves e kapitalit [#] 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkryar
Dividendii té paguar 1] b
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 0

a (4]
® Pozicion] financiar | rideklaruar mé 31 100,000 o 4,198,986 | 250,054 4,649,080 4,649,080
dhjetor 2016

a i)
¥ Fozicionl financiar | rideklaruar ma 1 100,000 a 4,545,080 4,649,080 4,643,080
ljanar 2017
Totali i t8 ardhura EilthépérfshirBse piir o 0
Fitimi / Humbja e witit 1,681,695 1,681,695 1,681,695
T& ardhura t# tjera glithépérfshirése; i a
Té ardhura totale gjithépérfshirése pir ] o
Transaksionet me pronarét e njisisa 0 0
Emetimi | kapltalit t& nénshkruar Q Q
Dividends té paguar o g
Totali | ransaksioneve me pronarét e a a
¥ Pazicion financiar mé 31 dhjetor 100,000 a 4,549,080 | 1,681,695 | &330.775 £,330,775
2017

Administrator
Ardit Myreqgari



5 SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote &
pasgyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergalitja dhe paraqitja e tyre , eshle realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Fer Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshie monedha lek .Mgjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne Perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.o

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja,

Inventaret jane vierésuar me metoden FIFD.

Te ardhurat nga shitja & malirave dhe punimeve 27,965,303 lek interesa 0 lek

Rezultati kontabel 1,981,083
Shpenz pazbrit 14,727
Rezultati tatimar 1,995,790 |eke
tatim fitimi 299,360 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Arka 7,886
Banka 120,268
128,155 lek

Ndersa detyrimet tatimore per sig shogerore tap, Tatim fitimi per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte

(Y Sig shoqg 48,546
T.fitimi 51,231
Twsh 188,277
T. Burim 12,204
301,258 lek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja & Pasqyrave Financiare eshte pergiegiesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale,
Drejtiml | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasgyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te

tille qe te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2017

HARTUESI DREJTUESI
Agim Lleshi Ardit Myzeqgari
o

/

F s
1G0T CENTER
ELBASAN

L42605201H



SHOQERIA _ARDJA-AL

Ardit Myzegari

MEeT L234172026
Aktivet Afatgjats Materiale me viers fil esfare 2017
; Giendje . Giandia |
Nr gl 01/01/2017 Shiesa Fakesime 31#1 202017
i) Toka 0 0
2 Ndartima 0 0
3 Makiner paisje 0
4 [Mijete transpor 3,354,736 34,446 3,389,182
] kompiuterike 0 a
1 Lyre 72,100 72,100
2 i ]
3 [ a
4
TOTAL] 3,426,836 34,446 3,467,282 |
ﬁ.r_qgrtin'mi AR @tgdaiﬂ 2017
; endje Gjendj
Nr Emartimi 0 1% 1 :EJD 17 Shissa Pakasimea /12 2:;' 7
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime ] ]
3__ [Makinerl paisje vagla 0 0]
4 Miete transporti 1,547 267 361,454 1.508, 761
5  [kompjuterike 0 0
1 Zyre 14,420 11,536 25,956
2 ] [
3 0 0]
4 0
TOTALl 1,561,687 373,030 [7 1,934,717
ﬂ@ﬁ-ﬁﬂtﬁhﬂﬂmmw
jendja : Gjandje
Mr Emertimi Di?llme’zélﬁ' Shteza Pakezime 31/12/2017
1 Taka 0 1] 0 4]
2 Mdertime 1] 0 0
3 Makr'neri,paisjﬂ,vmla (¥} 0 0
4 Mjate transporti 1,807 469 -327,048 1,480,421
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 57,680 -11,538 46,144
2
3
4
TOTALY 1,865, 149 =338 584 ] 1,526,565
Administrator



Subjekti -
Nipt

Ardjg-4)

L23417202G

Inventari mjeteve te transportit ne Pronesi me 31/12/2017

|

NR. Llgji automjetit Kapaciteti Targa Viera
[ 1/Koke Terheqese 575 AA 484 FY 1,854,736
[ 2|Gjysem Rimorkio 24700 ABR 827 1,500,000
F 3|Karrel 34,446
3,389,162

Administratori
Ardit Myzeqari




SHOQERIA ARDJA-AL

NIPT L23417202G
GIENDJA E MAGAZINES
Gjendja e inventarit fizik me 31.12.2017
Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Skrap kg 25,561 25.18 643,626
Totali 643,626

Administratori
Ardit Myzeqari




REPUBLIKA E SHQIPERISE Date: 05/01/2018

ELBASAN
KONTRATE QERAJE

Ne Elbasan sot me date 05 / 01 /2018 (pese janar dymije e shtatembedhjete) palet e poshte
shenuara lidhin kete kantrate qeraje 1(nje] viecare ku me poshte do te guhen si gera dhenes dhe
gera marres.

QERADHENESI : Pronari | truallit z. Mitat Qani Myzegari lindur me 12/07/1957, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar banues ne Elbasan Lagja Skenderbei rruga Ymer Peni.--——-eeeeooeen.

QERAMARRESI : Firma “ARDJA -AL shpk” me numer N ipti: L23417202G me administrator
Z.Ardit Myzeqari, I biri | Mitat 1 dtl. 27/11/1988 , lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, Lagja
Skenderbej , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, posedues | leternjoftimit ID Nr.
025158485 Nr. Personal 181127087P Leshuar me 30/04/2009, me shtetesi e kombesi shgiptare,

QERADHENESI : Mitat Qani Myzeqari vertetohet se ne rregjistrimin hipotekor me nr.29 me numer 266,
date 08/04/1997, figuron e rregjistruar ne pronesi te Mitat Myzeqari , ne adresen Ruga Elbasan
Metalurgji km 3 lagjen Skenderbeu , kufizimet e pasurise jane : V- Autostraden, L.- rrugen e stallave , ].-
hekurudha, P-me token e Nexhmie Lutes Origjina e rregjistrimit te pasurive te paluajteshme : Nr. 266 Hip.
date 08/04/1997., z.Mitat Qani Myzeqari deklaron se jane dakort ge te japin me Qera Shogerise "ARDJA-AL,
shesh per grumbullim, perpunim skrapi 300 m2, perkundrejte qeraje mujore 8.000 leke/muaj ----=--—-===--

SHOQERIA "ARDJA-AL' “ SH.P.K., deklaron se eshte dakort te marre me qera truallin e z Mitat Myzeqari,
shesh per grumbullim, perpunim skrapi 300 m2, perkundrejte qeraje mujore 8.000 leke/muaj---------------

Kjo kontrate lidhet nga data 05/01/2018 deri me 05/01/2019, ndermjet paleve Z.Mitat Myzegari me
firmen "ARDJA-AL" shpk me administrator Z.Ardit Myzeqari.

SHESH me siperfage 300 m2, perkundrejte nje geraje mujore 8.000 leke (rete mije leke ) ne muaj,
Afati 1 pageses se gerase do te jete paafatii ..

Qeramarresi eshte [ detyruar ta mirmbaje pasurine,ta perdori per gellimet ge ka rene dakort,
Te ¢domtoj ¢do demtim te sendit gjate periudhes se gerase dhe te paguaj energjine elektrike edhe
Ui[n_ .....................................................................................................................

Palet kane rene dakort ge detyrimet e tatimit te HErase la paguaj Qeramiarresi, ===---r---mseec-m-eu..

Per zgjidhjen e kesaj kontrate secila nga palet duhet te njoftoje nje muaj perpara palen tjeter. Per
maosmarrveshjet ge lindin te zgjidhen me mirkuptim ne te kundert do ti drejtohen givkates. Kjo
kantrate u redaktua ne tre kopjo, pasi u lexua v firmos ngate dyja palet me vulinet te lire.

PRONARI I TRUALLIT PERDORUESI I TRUALLIT

MITAT MYZEQARI "ARDJA-AL SHPK"

S, /




